ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, registro

de preços o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA A

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BOM – PR. Estavam presentes

o pregoeiro Renan César Deziró, a equipe de apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos

Santos da Silva, designados pela portaria 056/2019 e os representantes das empresas que apresentaram

envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Sr. Rafael Machado, portador do

RG: 9.245.740-0 e do CPF: 050.247.779-21, representante da empresa NOSSA DENTAL PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA – ME, CNPJ: 12.095.582/0001-16, situada na Rua Castro, n° 145, CEP

86.804-290, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Gabriel Piedade de Oliveira, portador de

RG: 13.281.121-0 e do CPF: 078.916.509-00, representante da empresa DENTAL SHOW – COMERCIO

DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 11.776.334/0001-78,

situado na Avenida Luiz Antonio Faedo, n° 1810, CEP 85.601-275, na cidade de Francisco Beltrão,

estado do Paraná, o Sr. Wilson dos Santos Machado, portador do RG: 1429002-8  e do CPF:

207.642.519-53, representante da empresa CIRURGICA REAL – COMERCIAL HOSPITALAR E

FARMACEUTICA – EIRELI – ME, CNPJ: 04.880.586/0001-87, situado na Rua São Paulo, n° 130, CEP

86.935-000, na cidade de Lunardelli, estado do Paraná, e o Sr. Luan Henrrique Antunes, portador do RG:

9615532-8  e do CPF: 082.263.989-08, representante da empresa ANTUNES & BOEING LTDA – ME,

CNPJ: 30.547.487/0001-98, situado na Avenida Beira Lago, n° 78, CEP 86.150-000, na cidade de

Alvorada do Sul, estado do Paraná, o Sr. Bruno Fabiano Ribeiro, portador do RG: 10364116-0  e do CPF:

082.263.959-92, representante da empresa J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – EPP,

CNPJ: 84.972.926/0001-39, situado na Rua Paulo Brugin, n° 251, CEP 86.189-378 , na cidade de

Cambé, estado do Paraná e o Sr. Cleverson Willians de Oliveira, portador do RG: 10190268-4  e do CPF:

062.721.489-41, representante da empresa BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELLI – EPP, CNPJ:

06.175.908/0001-12, situado na Rua Professora Zelda C Cursi Mastriani, n° 265/A, CEP 86.182-530, na

cidade de Cambé, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das

empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente a proposta de preços e realizou a classificação

da proposta por menor valor por item, sendo que a empresa NOSSA DENTAL PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA – ME,  apresentou proposta de: R$ 22.365,00 (vinte e dois mil e trezentos e

sessenta e cinco reais), a empresa DENTAL SHOW – COMERCIO DE PRODUTOS

ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME apresentou proposta de: R$ 83.047,00 (oitenta e

três mil e quarenta e sete reais), a empresa BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-ME

apresentou proposta de: R$ 92.475,92 (noventa e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa

e dois centavos), a empresa CIRURGICA REAL – COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA

– EIRELI – ME apresentou proposta de: R$ 79.510,79 (setenta e nove mil e quinhentos e dez reais e

setenta e nove centavos), a empresa ANTUNES & BOEING LTDA – ME apresentou proposta de: R$

73.198,51 (setenta e três mil e cento e noventa e oito reais e cinqüenta e um centavos) e a empresa J.

RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – EPP  apresentou proposta de: R$ 84.106,37 (oitenta e

quatro mil e cento e seis reais e trinta e sete centavos). E deu-se início aos lances verbais, ficando da

seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances. No item 143 a única empresa

habilitada foi a ANTUNES & BOEING LTDA – ME por ser a única a apresentar o certificado da

ANVISA. Como não houve interessados em interpor recursos, eu Welliton Gabriel Rosa, secretário em

função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 26 de julho de 2019.

Renan César Deziró                    Welliton Gabriel Rosa                   André Vital dos Santos da Silva

Rafael Machado              Gabriel Piedade de Oliveira                Wilson dos Santos Machado

Luan Henrrique Antunes Bruno Fabiano Ribeiro Cleverson Willians de Oliveira